
  

   
 
 

 

Rada města 
 

Usnesení z 19. schůze rady města 

 

Konané dne: 10.10.2024 

Obsah 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-1071/19] Slovanské nám. čp. 165 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1072/19] Komenského čp. 399 (budova ŽŠ – školní bufet) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2024-1073/19] Pražská ul. čp. 391 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-1074/19] Palackého čp. 107 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1075/19] Uzavření Smlouvy o umístění informačních tabulí 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1076/19] Školní čp. 13 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1077/19] Krakonošovo nám. čp. 73 (budova ZUŠ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-1078/19] p. p. , p. p. , k. ú. Střítež u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1079/19] p. p. 1223/3, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1080/19] část p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1081/19] část p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1082/19] část p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1083/19] p. p. 2132/5, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-1084/19] p. p. 2656/99 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1085/19] p. p. 2012, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1086/19] p. p. 2202, k. ú. Zlatá Olešnice a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2024-1087/19] p. p. 1106/5, k. ú. Babí a p. p. 147, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1088/19] p. p. 1077, k. ú. Libeč, p. p. 2202, k. ú. Zlatá Olešnice 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1089/19] p. p. 184/3 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



 

  Strana 2/19 
 
 

 

[RM_2024-1090/19] p. p. 253/93, k. ú. Trutnov 
   Mgr. Tomáš Eichler 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-1091/19] Palackého čp. 77, č. b. 2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1092/19] Pořadník na sociální byty na rok 2025 ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1093/19] Pořadník na sociální byty na rok 2025 ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1094/19] Pořadník na sociální byty na rok 2025 ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1095/19] Krakonošovo nám. čp. 67, č. b.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1096/19] Bulharská čp. 56, č. b.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1097/19] Dlouhá čp. 644, č. b.  (žádost o uzavření nové nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1098/19] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1099/19] U Pramene čp. 372 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1100/19] Libeč čp. 77 a Na Dvorkách čp. 244 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1101/19] Za Můstkem čp. 315 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1102/19] Novoměstská čp. 171 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1103/19] Horská čp. 51 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1104/19] Městská policie Trutnov – přidělení bytu mimo "Zásady č. 2/2016 Pravidla pro 
 umísťování občanů v domech s pečovatelskou službou v Trutnově" 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1105/19] Zvýšení nájemného u obsazených městských bytů mimo bytů v domech zvláštního 
 určení, kde není v nájemní smlouvě uvedena inflační doložka 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1106/19] Žádost o přidělení bytu mimo "Zásady č. 1/2018 postup při pronájmu obecních bytů" 
 ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2024-1107/19] Podání žádosti o dotaci v rámci Podpůrného a garančního rolnického a lesnického 

fondu, a.s., na „Pojištění lesních porostů“ 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-1108/19] Pověření jednáním o výkupu akcií společnosti VaK od minoritních akcionářů 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1109/19] Navýšení mzdových limitů vybraných PO v roce 2024 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2024-1110/19] Obnova památníku padlých v 1. sv. v. v Trutnově – Bohuslavicích – smlouva 
 o poskytnutí dotace 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1111/19] Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci "Přístavba MŠ Novodvorská Design & Build" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1112/19] Dodatek č. 3 na akci "Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu 
 Trutnov HSM" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 



 

  Strana 3/19 
 
 

 

[RM_2024-1113/19] Veřejná zakázka "Základní škola – půdní vestavby objektu č. p. 18 a č. p. 170 na 
 pozemku st. p. č. 239 a st. p. č. 55/2, k. ú. Poříčí u Trutnova" – schválení výsledku 
 výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1114/19] Rekonstrukce mostu ve Volanově – smlouva o poskytnutí dotace 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1115/19] Podlimitní veřejná zakázka na dodávky, vypisovaná v nadlimitním režimu „Dodávka 

 serverů vč. konfigurace – Městský úřad Trutnov“ – schválení výsledku 
zadávacího řízení 

 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1116/19] Veřejná zakázka „Nákup osobního automobilu pro Městský úřad Trutnov“ – 
 vypsání výběrového řízení 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1117/19] Smlouva o poskytnutí servisních služeb E-ZAK 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1118/19] Rozšíření informačního systému GINIS 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1119/19] Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci „Dodávka a instalace FVE na budově Městského 
 úřadu v Trutnově II“ 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1120/19] Vyhlášení výběrového řízení – Pečovatelská služba Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1121/19] Změny v Síti poskytovatelů sociálních služeb KHK a v organizačním řádu 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1122/19] Trvale nepotřebný majetek ZŠ R. Frimla 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1123/19] Mateřská škola, Trutnov – projekt v rámci OP JAK 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1124/19] Přijetí účelového finančního daru ZŠ Komenského – obědy do škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1125/19] Uzavření veřejnoprávní smlouvy na projednávání přestupků 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1126/19] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 

Kontrola plnění usnesení 

RM_2024-704/14 Krátkodobý pronájem tělocvičen a jiných prostor ve školách – posun na 30.11.2024 

RM_2024-999/17 Dohoda o finančním příspěvku na stavbě: „Parkoviště a obratiště pro vozidla 

hasičské záchranné služby v ulici Alšova, Trutnov“ – splněno 

RM_2024-1000/17 Smlouva o dílo na investiční akci: „Parkoviště a obratiště pro vozidla hasičské 

záchranné služby v ulici Alšova, Trutnov“ – splněno 

RM_2024-1003/17 Dodatek č. 1 ke smlouvě „Provozování systému sdílených jízdních kol ve městě 

Trutnově“ – splněno 

RM_2024-1047/18 ČEZ Distribuce, smlouva č. 8120097856, Trutnov, přeložka ul. Kryblická – splněno 

RM_2024-1048/18 Dodatek č. 1 ke smlouvě na investiční akci „Demolice a stavební úpravy podchodu 

v Trutnově“ – splněno 

 

 

  



 

  Strana 4/19 
 
 

 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA  
 
RM_2024-1071/19 
Slovanské nám. čp. 165 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout vyhrazený nebytový prostor v čp. 165 Slovanské nám. v Trutnově, 
umístěný v 1. NP budovy MěÚ o celkové výměře 1,00 m

2
 (prostor pro umístění automatu)  

, IČ 72773553, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za 
účelem provozování potravinového automatu. 
 
RM_2024-1072/19 
Komenského čp. 399 (budova ŽŠ – školní bufet) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy o pronájmu (využívání) nebytových prostor ze dne 31.03.2021, uzavřené s  

, IČ 09764135, dohodou ke dni 31.08.2024. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část nebytových prostor č. 2-1.13 v čp. 399 Komenského  
ul. v Trutnově, umístěnou ve školní jídelně o celkové výměře 41,58 m

2
 (vstupní chodbička z jídelny a část  

u výdeje), včetně části vybavení těchto prostor, , IČ 21798052, na dobu neurčitou, za 
účelem provozování školního bufetu, a to každý den školního vyučování od 07:30 do 10:30 hod. Nájemce 
provede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání 
nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – DOPORUČENÍ PRO ZM  
 
RM_2024-1073/19 
Pražská ul. čp. 391 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 183.494,00 Kč (176.426,00 Kč – jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, 
7.068,00 Kč – náklady soudního řízení), dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 07.02.1996, za užívání nebytových prostor v čp. 391 Pražská ul. v Trutnově, za  
. Exekuční řízení, vedené proti výše jmenovanému dlužníkovi k vymožení pohledávky 

města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov č. j.  ze dne 18.08.2024 
zastaveno, neboť v exekučním řízení nebylo ničeho vymoženo, 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 
ve výši 183.494,00 Kč (176.426,00 Kč – jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, 
7.068,00 Kč – náklady soudního řízení), dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 07.02.1996, za užívání nebytových prostor v čp. 391 Pražská ul. v Trutnově, za  
. Exekuční řízení, vedené proti výše jmenovanému dlužníkovi k vymožení pohledávky 

města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov č. j.  ze dne 18.08.2024 
zastaveno, neboť v exekučním řízení nebylo ničeho vymoženo. 
 
  



 

  Strana 5/19 
 
 

 

NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-1074/19 
Palackého čp. 107 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 107 Palackého ul. v Trutnově, 
umístěných v 1. NP o celkové výměře 64,90 m

2
 (2 prodejny 31,50 m

2
 a 30,90 m

2
, 1 umývárna 1,00 m

2
  

a 1 WC 1,50 m
2
), s , IČ 11766280, na dobu určitou 5 let, vč. uplatnění 

meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem zřízení studovny, za nájemné ve výši 
60.000,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému 
způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto prostor 
nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 
Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. Do nájemní smlouvy bude doplněno ustanovení 
o provozní době dle návrhu paní Scholzeové. Výpovědní doba, v případě porušení ustanovení smlouvy 
nájemcem, je stanovena na 1 měsíc. 
 
RM_2024-1075/19 
Uzavření Smlouvy o umístění informačních tabulí 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o umístění informačních tabulí v obytných domech ve vlastnictví města Trutnova  
a spravovaných společností MEBYS Trutnov s. r. o., s , IČ 10497765, na dobu 
určitou 5 let od 27.10.2024 do 27.10.2029, za nájemné ve výši 22.000,00 Kč/rok včetně DPH, za účelem 
vyvěšení a spravování trutnovských informačních tabulí. 
 
RM_2024-1076/19 
Školní čp. 13 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 13 Školní ul. v Trutnově, 
umístěných v 1. NP o celkové výměře 67,90 m

2
 (3 místnosti o celkové výměře 60,05 m

2
, chodba o výměře 

3,60 m
2
, sociální zařízení o výměře 4,25 m

2
) s , IČ 65210221, na dobu určitou 5 let, 

včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování solárního studia  
a služeb s ním spojených, za nájemné ve výši 46.632,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení 
těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu 
zákona č. 186/2016 Sb. o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
RM_2024-1077/19 
Krakonošovo nám. čp. 73 (budova ZUŠ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 73 Krakonošovo nám. v Trutnově 
(vchod z ulice Horská), umístěných v 1. PP o celkové výměře 222,48 m

2
 (1 prodejna o výměře 35,25 m

2
,  

1 prodejna o výměře 31,59 m
2
, 1 prodejna o výměře 14,33 m

2
, 1 sociální zařízení o výměře 3,21 m

2
,  

4 sklady o celkové výměře 69,70 m
2
 (15,24 m

2
, 27,67 m

2
, 14,46 m

2
 a 12,33 m

2
), 1 chodba 2,81 m

2
, 1 chodba 

2,81 m
2
, 1 úklidová místnost 2,64 m

2
, 1 technická místnost 10,38 m

2
, 1 sklep o výměře 5,62 m

2
, 1 sklep  

o výměře 18,15 m
2
 a 1 šatna o výměře 25,99 m

2
) s , IČ 88901131, na dobu určitou  

5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za nájemné ve výši 126.046,00 Kč/rok, za 
účelem zřízení prodejny chovatelských potřeb včetně živých zvířat. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 



 

  Strana 6/19 
 
 

 

zhodnocení prostor nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu 
zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. Veškeré dluhy musí být zaplaceny 
do konce měsíce října 2024 před podpisem nájemní smlouvy. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2024-1078/19 
p. p. , p. p. , k. ú. Střítež u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města směnit část p. p.  (cca 95,00 m

2
) v majetku města Trutnova za část  

p. p.  (cca 17,00 m
2
) v majetku , vše v k. ú. Střítež u Trutnova, s doplatkem 

za rozdílnou výměru pozemků ze strany žadatelky. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany každá 
z ½. 
 
RM_2024-1079/19 
p. p. 1223/3, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 1223/3 (739,00 m

2
) v k. ú. Libeč na dobu určitou 5 let  

, z toho 8,00 m
2
 k umístění kotce pro psa, 11,00 m

2
 k umístění altánu, 5,00 m

2
 k umístění 

kůlny na dřevo, a to za nájemné ve výši 20,00 Kč/m
2
/rok, 436,00 m

2
 k zahrádkářským účelům za nájemné ve 

výši 2,00 Kč/m
2
/rok a 279,00 m

2
 k sečení trávy za nájemné ve výši 0,20 Kč/m

2
/rok s tím, že jakákoliv další 

výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2024-1080/19 
část p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 177/1 (cca 260,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova, na dobu 

určitou 5 let  k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m
2
/rok s tím, že 

jakákoliv výstavba či výsadba živých plotů není povolena. 
 
RM_2024-1081/19 
část p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 177/1 (cca 600,00 m

2
), v k. ú. Poříčí u Trutnova  

. Z toho cca 16,00 m
2
 k umístění zahradního domku, cca 4,00 m

2
 k umístění kolny a cca 

6,00 m
2
 k umístění skleníku za nájemné ve výši 30,00 Kč/m

2
/rok a cca 574,00 m

2
 k zahrádkářským účelům 

za nájemné ve výši 3,00 Kč/m
2
/rok, na dobu určitou 5 let s tím, že je povoleno dočasné oplocení pozemku. 

Jakákoliv další výstavba či výsadba živých plotů není povolena. 
 
RM_2024-1082/19 
část p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 177/1 (cca 360,00 m

2
), v k. ú. Poříčí u Trutnova  

. Z toho cca 18,00 m
2
 k umístění zahradního domku s verandou, cca 8,00 m

2
 k umístění 

kolny, 16,00 m
2
 zpevněná plocha (dlažba, sezení) a 6,00 m

2
 pod kotcem pro psy za nájemné ve výši 



 

  Strana 7/19 
 
 

 

30,00 Kč/m
2
/rok a cca 312,00 m

2
 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m

2
/rok, na dobu 

určitou 5 let s tím, že je povoleno dočasné oplocení pozemku. Jakákoliv další výstavba či výsadba živých 
plotů není povolena. 
 
RM_2024-1083/19 
p. p. 2132/5, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2132/5 (cca 4,41 m

2
 – pohledové plochy) v k. ú. Trutnov 

na dobu určitou 5 let společnosti LKQ CZ s. r. o., k umístění směrové tabule k pobočce za nájemné ve výši 
1.500,00 Kč/m

2
 pohledové plochy/rok + DPH. 

 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-1084/19 
p. p. 2656/99 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2656/99 (cca 17,00 m

2
), p. p. 2656/426 (20,00 m

2
) a části p. p. 2656/443 (cca 9,00 m

2
) 

vše v k. ú. Trutnov, ul. Kiesewettrova společnosti STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s. r. o., k umístění 
provizorního vjezdu na p. p. 2656/425 na dobu určitou, a to od 16.10.2024 do 31.10.2024 za nájemné ve 
výši 2,00 Kč/m

2
/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části 

p. p. 2656/99 (cca 17,00 m
2
), p. p. 2656/426 (20,00 m

2
) a části p. p. 2656/443 (cca 9,00 m

2
) vše v k. ú. 

Trutnov, ul. Kiesewettrova, v termínu od 05.10.2024 do 15.10.2024 ve výši 2,00 Kč/m
2
/den. 

 
RM_2024-1085/19 
p. p. 2012, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2012 (cca 72,00 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Zvonková, společnosti STAVEBNĚ 

DOPRAVNÍ TRUTNOV s. r. o., k umístění lešení (oprava dlažby a podhledů balkonů) na dobu určitou, a to 
od 08.10.2024 do 09.11.2024 za nájemné ve výši 1.000,00 Kč. 
 
RM_2024-1086/19 
p. p. 2202, k. ú. Zlatá Olešnice a další 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení Smlouvy o nájmu pozemků č. 1DHM100011 a jejího dodatku č. 1 uzavřené s Povodím Labe, 
státním podnikem, z důvodu nerealizace stavby lávky s opevněním a naučné trasy s cyklotrasou dohodou  
k 30.09.2024. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ  
 
RM_2024-1087/19 
p. p. 1106/5, k. ú. Babí a p. p. 147, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 1106/5 (cca 1,00 m

2
) v k. ú. Babí a části p. p. 147 (cca 1,00 m

2
) k. ú. Trutnov  

 za účelem umístění turistické značky Via Czechia, na dobu určitou 10 let.  



 

  Strana 8/19 
 
 

 

RM_2024-1088/19 
p. p. 1077, k. ú. Libeč, p. p. 2202, k. ú. Zlatá Olešnice 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 04B 520 uzavřené mezi městem 
Trutnovem a společností Povodí Labe, státní podnik. 
 
RM_2024-1089/19 
p. p. 184/3 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
usnesení Rady města Trutnova č. RM_2024-893/16 z 28.08.2024. 
 
RM_2024-1090/19 
p. p. 253/93, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uznání vlastnického práva města Trutnova ke stávající kanalizační přípojce na části p. p. 253/93 v k. ú. 
Trutnov, 
 *01.02* 
bezúplatné užití části p. p. 253/93 v k. ú. Trutnov ve vlastnictví společnosti Ambeat Real Estate a. s., za 
účelem vedení kanalizační přípojky, a to na dobu určitou do doby zřízení bezúplatného věcného břemene 
dle bodu 01.03 tohoto usnesení, 
 *01.03* 
zřízení bezúplatného věcného břemene (služebnost inženýrské sítě) ve prospěch města Trutnova na části  
p. p. 253/93 v k. ú. Trutnov ve vlastnictví společnosti Ambeat RealEstate a., s. spočívajícího v právu uložení 
a provozování kanalizační přípojky v rozsahu cca 60,00 m

2
. Věcné břemeno bude zřízeno po výmazu 

zákazu zcizení a zatížení váznoucího na parcele p. p. 253/93 v k. ú. Trutnov, nejpozději však do 30.09.2038. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2024-1091/19 
Palackého čp. 77, č. b. 2 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Palackého 77, č. b. 2, 3. podlaží, o vel. 
1+2 (kuchyně 20,10 m

2
, 1. pokoj 19,40 m

2
, 2. pokoj 10,35 m

2
, koupelna 4,00 m

2
, WC 1,50 m

2
, předsíň 

9,20 m
2
 a sklep 1,35 m

2
, topení – plynový kotel). Měsíční nájemné 5.968,00 Kč. 

V bytě je kuchyňská linka, sporák, bojler, plynový kotel, vodoměr a regulace tepla. Orientační výše zálohy na 
služby spojené s užíváním bytu: STA 50,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, úklid 120,00 Kč/byt, domovní 
odpad 58,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 350,00 Kč/osoba, domovní služby 50,00 Kč/osoba a komín 
50,00 Kč/průduch. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájemné  
a zároveň délka prvního platebního období minimálně 6 měsíců. Po skončení prvního platebního období 
nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který získal v tomto výběrovém 
řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky a dále se bude prodlužovat vždy na 
další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně 
dalších právních předpisů. 
  



 

  Strana 9/19 
 
 

 

RM_2024-1092/19 
Pořadník na sociální byty na rok 2025 ( ) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
přidělení sociálního bytu , trv. bytem , Trutnov, a zařazení na 
pořadník sociálních bytů na r. 2025. 
 
RM_2024-1093/19 
Pořadník na sociální byty na rok 2025 ( ) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
přidělení sociálního bytu , trv. bytem , Trutnov, a zařazení na 
pořadník sociálních bytů na r. 2025. 
 
RM_2024-1094/19 
Pořadník na sociální byty na rok 2025 ( ) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
přidělení sociálního bytu , trv. bytem , Trutnov, a zařazení na 
pořadník sociálních bytů na r. 2025. 
 
RM_2024-1095/19 
Krakonošovo nám. čp. 67, č. b.  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytu na adrese Krakonošovo nám. 67, č. b. , 3. NP, o vel. 1+4, na základě výběrového řízení 
žadateli na 1. místě včetně náhradníka:   
Krakonošovo nám. 67, č. b. , o vel. 1+4, standardní byt 
  Měs. nájemné Délka 1. plat. období 
1.  13.505,00 Kč 7 měsíců 
2.  12.000,00 Kč 6 měsíců 

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří týdnů po 
vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, že žadatel bude  
u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyřazením , ,  a   
z výběrového řízení na nájem bytu Krakonošovo nám. 67, č. b. , o vel. 1+4. 
 
RM_2024-1096/19 
Bulharská čp. 56, č. b.  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytu na adrese Bulharská 56, č. b. , 2. NP, o vel. 1+2, na základě výběrového řízení žadateli na  
1. místě včetně náhradníků:   
Bulharská 56, č. b.  o vel. 1+2, standardní byt 
  Měs. nájemné Délka 1. plat. období  
1.  8.500,00 Kč 12 měsíců 
2.  8.410,00 Kč 6 měsíců 
3.  7.600,00 Kč 6 měsíců  
4.  7.007,00 Kč 10 měsíců 



 

  Strana 10/19 
 
 

 

5.  7.000,00 Kč 6 měsíců 
6.  6.599,00 Kč 12 měsíců 
7.  5.000,00 Kč 24 měsíců 
8.  5.000,00 Kč 10 měsíců 
  
Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří týdnů po 
vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, že žadatel bude  
u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyřazením ,  a  z výběrového řízení na 
nájem bytu Bulharská 56, č. b. , o vel. 1+2. 
 
RM_2024-1097/19 
Dlouhá čp. 644, č. b.  (žádost o uzavření nové nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt Dlouhá 644, č. b. , 2. NP, o vel. 1+1, s  na 
dobu určitou od 01.10.2024 do 30.03.2025 s nájemným ve výši 6.075,00 Kč. 
 
RM_2024-1098/19 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b.,  o vel. 0+1, , trv. bytem  

, Trutnov, (opatrovník město Trutnov), na dobu určitou 3 měsíce. 
 
RM_2024-1099/19 
U Pramene čp. 372 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 12.834,60 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady soudního 
řízení ve výši 545,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.   ze dne 
06.10.1999. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nákladů na opravu bytu v domě čp. 372, v ulici U Pramene v Trutnově po 

. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 
ve výši 12.834,60 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady soudního 
řízení ve výši 545,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
06.10.1999. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nákladů na opravu bytu v domě čp. 372, v ulici U Pramene v Trutnově po 

. 
  



 

  Strana 11/19 
 
 

 

RM_2024-1100/19 
Libeč čp. 77 a Na Dvorkách čp. 244 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 10.214,00 Kč zbývající část příslušenství dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 09.05.2003, a to zbývající část poplatku z prodlení  a náklady soudního 
řízení ve výši 7.110,00 Kč 

 ve výši 3.542,00 Kč dlužná jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 19.12.2006 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 

soudního řízení ve výši 8.454,00 Kč 

 ve výši 27.083,00 Kč dlužná jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 09.11.2005 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 

a náklady soudního řízení ve výši 11.278,30 Kč  

 ve výši 1.695,00 Kč kapitalizovaný úrok z prodlení s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 4.227,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 27.11.2007 

 ve výši 3.146,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 02.12.2003 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 

a náklady soudního řízení ve výši 6.600,00 Kč. 
Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 77 v Libči za období od 
července 1999 do září 2003 a za byt v domě čp. 244 ulice Na Dvorkách v Trutnově za leden až květen 2005 
po  a . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek: 

 ve výši 10.214,00 Kč zbývající část příslušenství dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 09.05.2003, a to zbývající část poplatku z prodlení  a náklady soudního 
řízení ve výši 7.110,00 Kč 

 ve výši 3.542,00 Kč dlužná jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 19.12.2006 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 

soudního řízení ve výši 8.454,00 Kč 

 ve výši 27.083,00 Kč dlužná jistina dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 09.11.2005 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 

a náklady soudního řízení ve výši 11.278,30 Kč  

 ve výši 1.695,00 Kč kapitalizovaný úrok z prodlení s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 4.227,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 27.11.2007 

 ve výši 3.146,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 02.12.2003 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 

a náklady soudního řízení ve výši 6.600,00 Kč 
Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 77 v Libči za období od 
července 1999 do září 2003 a za byt v domě čp. 244 ulice Na Dvorkách v Trutnově za leden až květen 2005 
po  a . 
 
RM_2024-1101/19 
Za Můstkem čp. 315 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky:  
ve výši 261.238,00 Kč zbývající část příslušenství, a to zbývající část poplatku z prodlení a náklady soudního 
řízení ve výši 2.222,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
04.03.1998.  



 

  Strana 12/19 
 
 

 

Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 315 v ulici Za Můstkem  
v Trutnově za období od července 1995 do listopadu 1997 po , 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky:  
ve výši 261.238,00 Kč zbývající část příslušenství, a to zbývající část poplatku z prodlení a náklady soudního 
řízení ve výši 2.222,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
04.03.1998.  
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 315 v ulici Za Můstkem  
v Trutnově za období od července 1995 do listopadu 1997 po . 
 
RM_2024-1102/19 
Novoměstská čp. 171 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek:  

 ve výši 10.980,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 19.12.2002 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 

a náklady soudního řízení 12.080,00 Kč 

 ve výši 9.378,00 Kč zbývající část příslušenství dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 19.10.2000, a to poplatek z prodlení a náklady soudního řízení 527,00 Kč 

 ve výši 25.151,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 9.290,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 14.10.2003 

 ve výši 15.256,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 7.400,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 14.02.2005 

 ve výši 1.217,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným náklady soudního řízení ve výši 5.955,00 Kč dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 14.09.2005  

 ve výši 145,00 Kč kapitalizovaný úrok z prodlení s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem  
z prodlení a náklady soudního řízení 6.669,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 19.12.2006. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 171 v ulici Novoměstská 
v Trutnově za období od ledna 2000 do prosince 2004 po , 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek:  

 ve výši 10.980,00 Kč zbývající část jistiny dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 19.12.2002 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení 

a náklady soudního řízení 12.080,00 Kč 

 ve výši 9.378,00 Kč zbývající část příslušenství dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 19.10.2000, a to poplatek z prodlení a náklady soudního řízení 527,00 Kč 

 ve výši 25.151,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 9.290,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 14.10.2003 

 ve výši 15.256,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 7.400,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 14.02.2005 

 ve výši 1.217,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným náklady soudního řízení ve výši 5.955,00 Kč dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 14.09.2005  

 ve výši 145,00 Kč kapitalizovaný úrok z prodlení s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem 
z prodlení a náklady soudního řízení 6.669,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 19.12.2006. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 171 v ulici Novoměstská 
v Trutnově za období od ledna 2000 do prosince 2004 po . 
  



 

  Strana 13/19 
 
 

 

RM_2024-1103/19 
Horská čp. 51 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  

*01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 24.867,90 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově čj. 
 ze dne 01.08.2001 s příslušenstvím tvořeným úrokem z prodlení ve výši 51.258,00 Kč 

a zbývající část nákladů soudního řízení ve výši 3.636,00 Kč 

 ve výši 181.856,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově čj.  
 ze dne 01.02.2000 

 ve výši 5.314,17 Kč zbývající část poplatku z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 516,00 Kč dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově čj.  ze dne 09.04.1997  

vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Horská 51, Trutnov, z důvodu splnění oddlužení 
dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly 
uspokojeny, 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

 ve výši 24.867,90 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově čj. 
 ze dne 01.08.2001 s příslušenstvím tvořeným úrokem z prodlení ve výši 51.258,00 Kč 

a zbývající část nákladů soudního řízení ve výši 3.636,00 Kč 

 ve výši 181.856,00 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově čj.  
 ze dne 01.02.2000 

 ve výši 5.314,17 Kč zbývající část poplatku z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 516,00 Kč dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově čj.  ze dne 09.04.1997  

vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Horská 51, Trutnov, z důvodu splnění oddlužení 
dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly 
uspokojeny. 
 
RM_2024-1104/19 
Městská policie Trutnov – přidělení bytu mimo "Zásady č. 2/2016 Pravidla pro umísťování občanů 
v domech s pečovatelskou službou v Trutnově" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
přidělení bytu mimo „Zásady č. 2/2016 Pravidla pro umísťování občanů v domech s pečovatelskou službou  
v Trutnově“ na adrese Kryblická 450, č. b. , o vel. kk+1, Městské policii Trutnov, zast.  

, ředitelem, se sídlem Slovanské nám. 165, Trutnov, na dobu určitou 1 rok za nájemné ve výši 
2.219,00 Kč. 
 
RM_2024-1105/19 
Zvýšení nájemného u obsazených městských bytů mimo bytů v domech zvláštního určení, kde není 
v nájemní smlouvě uvedena inflační doložka 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatků ke stávajícím nájemním smlouvám městských bytů mimo bytů v domech zvláštního určení, 
kde není v nájemní smlouvě uvedena inflační doložka. Předmětem dodatků bude zvýšení nájemného 
dohodou o 20 % z daného nájemného u konkrétního bytu, a to od 01.01.2025. Pokud nedojde k dohodě, 
bude postupováno dle § 2249 Občanského zákoníku (zvýšení nájemného o 20,00 % z daného nájemného  
u konkrétního bytu). 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Petru Gaislerovi, jednateli společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., zajistit zvýšení nájemného u nájemních 
smluv dle bodu 01. 

Termín: 06.11.2024  



 

  Strana 14/19 
 
 

 

RM_2024-1106/19 
Žádost o přidělení bytu mimo "Zásady č. 1/2018 postup při pronájmu obecních bytů" (  

) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 

*01.01* 
přidělení bytu V. Nezvala 282, č. b. , o vel. 1+2, mimo „Zásady č. 1/2018 Postup při pronájmu obecních 
bytů“ , trv. bytem , Velké Svatoňovice, s měsíčním nájemným 
ve výši 5.144,00 Kč a délkou prvního platebního období nájemného 6 měsíců, kde bude nájemní smlouva na 
byt uzavřena na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, 
který mu byl přidělen, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky a dále se bude 
prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce vyplývajících z nájemní 
smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ  
 
RM_2024-1107/19 
Podání žádosti o dotaci v rámci Podpůrného a garančního rolnického a lesnického fondu, a.s., na 
„Pojištění lesních porostů“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na „Pojištění lesních porostů“. 
 pověřuje 
 *02.01* 
vedoucí Odboru majetku města zajištěním veškerých úkonů souvisejících s podáním žádosti o podporu. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2024-1108/19 
Pověření jednáním o výkupu akcií společnosti VaK od minoritních akcionářů 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zahájením jednání s minoritními akcionáři společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s.,  
(VaK), IČ 60108711, se sídlem nábřeží Václava Havla 19, Trutnov, o možnosti výkupu jejich akcií. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Tomáše Hendrycha vedením jednání s minoritními akcionáři společnosti Vodovody a kanalizace 
Trutnov, a. s., IČ 60108711, se sídlem nábřeží Václava Havla 19, Trutnov, o možnosti výkupu jejich akcií. 
 
RM_2024-1109/19 
Navýšení mzdových limitů vybraných PO v roce 2024 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
navýšení mzdových limitů Mostu k životu, Domovu pro seniory a SVČ Trutnov. 
 
 
  



 

  Strana 15/19 
 
 

 

RŮZNÉ 
 
RM_2024-1110/19 
Obnova památníku padlých v 1. sv. v. v Trutnově - Bohuslavicích – smlouva o poskytnutí dotace 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy č. 24KPG40-0006 o poskytnutí účelové dotace z dotačního programu Královéhradeckého 
kraje na realizaci projektu "Obnova památníku padlých v 1. sv. v. v Trutnově - Bohuslavicích". 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření smlouvy s Královéhradeckým 
krajem v předloženém znění v termínu do 31.10.2024. 
 
RM_2024-1111/19 
Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci "Přístavba MŠ Novodvorská Design & Build" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy 061/D/R/24 k investiční akci na stavbu "Přístavba MŠ Novodvorská Design 
& Build" se společností CUBESPACE s. r. o. 
Dodatek smlouvy je uzavírán na změnové listy č. 01 a 02 týkající se změn – přípočtů a posunu termínu 
dodání na zakázku design & build způsobených posunem navrhovaného objektu oproti zadání. 
Celková cena za předkládaný ZL 01 je 2.395.884,00 Kč bez DPH, 2.899.019,64 Kč vč. DPH, tj. 14,99 % 
nákladů ze základní ceny díla, které budou pokryty z rozpočtu města. Zároveň se dle ZL 02 prodlužuje 
termín pro dodání stavby o 61 dnů do 30.01.2025. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy se společností 
CUBESPACE s. r . o., v předloženém znění v termínu do 23. 10. 2024. 

Termín: 23.10.2024 
 
RM_2024-1112/19 
Dodatek č. 3 na akci "Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov HSM" 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 

*01.01* 
s navrženými změnami k investiční akci na stavbu "Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu 
Trutnov HSM" se společností Průmstav Náchod s. r. o., v předloženém znění. Cena díla dle dodatku č. 3 se 
navyšuje o 1.024.466,32 Kč bez DPH, tj. 1.239.604,25 Kč vč. DPH. Cena díla dle dodatku č. 3 činí 
29.854.426,55 Kč bez DPH, 36.123.831,93 Kč vč. DPH. 
 
RM_2024-1113/19 
Veřejná zakázka "Základní škola – půdní vestavby objektu č. p. 18 a č. p. 170 na pozemku st. p. č. 239 
a st. p. č. 55/2, k. ú. Poříčí u Trutnova" – schválení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu "Základní škola – půdní vestavby objektu 
č. p. 18 a č. p. 170 na pozemku st. p. č. 239 a st. p. č. 55/2, k. ú. Poříčí u Trutnova", systémové číslo VZ: 
P24V00000090, konkrétně účastníka č. 1 – KOSKEN atelier s. r. o., Spojenecká 1111, Střední Předměstí, 
541 01 Trutnov, IČ 21109907, s nabídkovou cenou 1.431.974,50 Kč vč. DPH, který je jediným účastníkem 
výběrového řízení. 
  



 

  Strana 16/19 
 
 

 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma 
samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil povinnost 
uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření zahrnuje též oprávnění 
k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2024-1114/19 
Rekonstrukce mostu ve Volanově – smlouva o poskytnutí dotace  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy č. 24RGI02-0312 o poskytnutí účelové investiční dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje na realizaci projektu "Rekonstrukce mostu ve Volanově". 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření smlouvy s Královéhradeckým 
krajem v předloženém znění v termínu do 31.10.2024. 
 
RM_2024-1115/19 
Podlimitní veřejná zakázka na dodávky, vypisovaná v nadlimitním režimu „Dodávka serverů  
vč. konfigurace – Městský úřad Trutnov“ – schválení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Dodávka serverů vč. konfigurace – Městský úřad 
Trutnov“, systémové číslo VZ: P24V00000068, konkrétně účastníka DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, 
549 01 Nové Město nad Metují, IČ 26012162; nabídková cena 1.803.300,00 Kč bez DPH. 
 
RM_2024-1116/19 
Veřejná zakázka „Nákup osobního automobilu pro Městský úřad Trutnov“ – vypsání výběrového 
řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce „Nákup osobního automobilu pro Městský úřad 
Trutnov“, systémové číslo VZ: P24V00000095, zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: Mgr. Petra Synková, Monika 
Vídeňská, Mgr. Denisa Pavlová, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Jiří Masařík, Mgr. Petr Skokan, Mgr. Petra 
Synková, Pavel Buriánek, k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, konkrétně 
k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění 
podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků 
zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího 
řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že 
u účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího 



 

  Strana 17/19 
 
 

 

řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny 
obligatorní důvody k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 

*02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování  
o případných námitkách. 
 
RM_2024-1117/19 
Smlouva o poskytnutí servisních služeb E-ZAK 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o poskytnutí servisních služeb E-ZAK dle předloženého návrhu se společností QCM, 
s.r.o., se sídlem Heršpická 813/5, 639 00 Brno, IČ 26262525, dále „QCM s.r.o.“, cena za poskytované služby 
činí 4.600,00 Kč bez DPH za měsíc. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k zajištění uzavření smlouvy o poskytnutí servisních 
služeb E-ZAK. 
 
RM_2024-1118/19 
Rozšíření informačního systému GINIS 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozšíření informačního systému GINIS o moduly, které umožní napojení spisové služby GINIS na hybridní 
poštu dle nabídky od společnosti GORDIC spol. s r.o., Erbenova 4, 586 01 Jihlava, IČ 47903783, a to za 
cenu 252.164,00 Kč včetně DPH a roční poplatek 35.937,00 Kč včetně DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, zajištěním rozšíření informačního systému GINIS  
o výše uvedené moduly. 
 
RM_2024-1119/19 
Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci „Dodávka a instalace FVE na budově Městského úřadu  
v Trutnově II“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy na akci č. sml. 151/D/K/24 „Dodávka a instalace FVE na budově Městského 
úřadu v Trutnově II“ se společností Baterco s.r.o., Dlouhá 730/35, 110 00 Praha 1, IČ 17212405, postupem 
dle čl. 4 organizačního opatření č. 5/2022, zadávání veřejných zakázek.  
Dodatek smlouvy je uzavírán na změnový list č. 1 týkající se změn – modernizace rozvaděče, zvýšení počtu 
požárních dveří o jeden kus a zvýšení jejich odolnosti, montáž minerálního stropního obkladu ORDEXAL  
a jeho montáže, přidání hasicího přístroje a výměny drátěných žlabů za celoplechové a upřesnění termínu 
dokončení díla v souvislosti s nutností modernizace rozvaděče. 
Celková cena za předkládaný ZL 1 je 255.800,86 Kč bez DPH, 309.519,04 Kč vč. DPH, které navyšují cenu 
za provedení díla. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy se společností 
Baterco s.r.o. 
  



 

  Strana 18/19 
 
 

 

RM_2024-1120/19 
Vyhlášení výběrového řízení – Pečovatelská služba Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 vyhlašuje 
 *01.01* 
výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Pečovatelská 
služba Trutnov dle předloženého návrhu. 
 jmenuje 
 *02.01* 
členy komise pro výše uvedené výběrové řízení dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-1121/19 
Změny v Síti poskytovatelů sociálních služeb KHK a v organizačním řádu 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vyjádřením podpory předloženým návrhům změn v Síti poskytovatelů sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje. 
 schvaluje 
 *02.01* 
předložený návrh aktualizované organizační struktury Mostu k životu Trutnov. 
 
RM_2024-1122/19 
Trvale nepotřebný majetek ZŠ R. Frimla 
 Rada města Trutnova 
 odmítá 
 *01.01* 
předloženou písemnou nabídku k převzetí trvale nepotřebného majetku, tj. elektrické skříňové pece 
Bukotherm BK150, od Základní školy, Trutnov, R. Frimla 816. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s navrhovanou formou odprodeje výše uvedeného majetku Keramickému studiu Jarmily Tyrnerové s.r.o., 
Kohoutov 74, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 25989383, a ponecháním zisku z tohoto odprodeje ve 
prospěch Základní školy, Trutnov, R. Frimla 816. 
 
RM_2024-1123/19 
Mateřská škola, Trutnov – projekt v rámci OP JAK 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s realizací projektu Mateřské školy, Trutnov „Šablony II – Zvýšení kvality výuky v MŠ Trutnov Komenského“, 
a to v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, Výzva č. 02_24_034, Šablony pro MŠ a ZŠ II, dle 
předloženého návrhu. 
 
RM_2024-1124/19 
Přijetí účelového finančního daru ZŠ Komenského – obědy do škol 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 12.540,00 Kč Základní školou, Trutnov, Komenského 399, od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509, na obědové 
služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2024/2025, v období od 11.10.2024 do 31.12.2024, a to 
ve prospěch 6 nezletilých žáků obdarovaného. 
  



 

  Strana 19/19 
 
 

 

RM_2024-1125/19 
Uzavření veřejnoprávní smlouvy na projednávání přestupků 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o zajištění projednání vybraných přestupků s obcí Maršov u Úpice  
v katastru správního obvodu města Trutnova jako obce s rozšířenou působností dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-1126/19 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 23.10.2024 od 15:00 h v zasedací místnosti č. 301 MěÚ. 
 

 

 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 

 

 

 

L. S. 

 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 




